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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (B 150) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om rettigheder for terrorofre. (B 150), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 8 til beslutningsforslag nr. B 150 om rettigheder for ter-

rorofre fra Folketingets Retsudvalg 

 

”Vil ministeren oplyse, om der har været tilfælde, hvor erstat-

ning fra den danske stat ikke er tildelt til ofre eller pårørende, 

som har været udsat for terrorisme udenfor EU?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Erstatningsnævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Erstatningsnævnet har ikke umiddelbart ud fra registreringer 

teknisk mulighed for at fremsøge eventuelle afgørelser, hvor 

nævnet har behandlet sager om ofre eller pårørende til ofre, som 

har været udsat for terror i udlandet. Det vil derfor kræve en 

manuel gennemgang af alle nævnets tidligere afgørelser at af-

dække, om der har været tilfælde, hvor nævnet ikke har tildelt 

erstatning i en sådan situation, hvilket vil være meget ressour-

cekrævende. 

 

Der er imidlertid ingen af de nuværende medarbejdere i nævnets 

sekretariat, der erindrer at have behandlet en sag, hvor nævnet 

har givet afslag på erstatning til ofre eller pårørende til ofre, som 

har været udsat for terrorisme begået i et land uden for EU. 

 

Nævnet har i to tilfælde inden for de seneste fem år tilkendt er-

statning til ofre eller pårørende til ofre, som har været udsat for 

terrorisme i et land uden for EU. De to sager vedrørte den 

samme terrorhandling.” 

 


	Svar:

